
Nr. 36359
23 december

2013

Besluit van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 19 december 

2013, nr. WJZ/13211765, houdende vaststelling van de lineaire verlaging van 

de rechtstreeks betalingen in verband met het nationale plafond

De Staatssecretaris van Economische Zaken;

Gelet op artikel 9, tweede lid, van de Regeling GLB-inkomenssteun 2006;

Besluit:

Artikel 1 

De lineaire verlaging, bedoeld in artikel 8, eerste lid, laatste volzin, van Verordening (EG) nr. 73/2009 
van de Raad van 19 januari 2009 tot vaststelling van gemeenschappelijke voorschriften voor regelin-
gen inzake rechtstreekse steunverlening aan landbouwers in het kader van het gemeenschappelijk 
landbouwbeleid en tot vaststelling van bepaalde steunregelingen voor landbouwers, tot wijziging van 
Verordeningen (EG) nr. 1290/2005, (EG) nr. 247/2006, (EG) nr. 378/2007 en tot intrekking van Verorde-
ning (EG) nr. 1782/2003 (Pb EU L 30), wordt voor de rechtstreekse betalingen die betrekking hebben op 
het kalenderjaar 2013 vastgesteld op 1,1%.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 19 december 2013

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
S.A.M. Dijksma.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 36359 23 december 2013



TOELICHTING 

Op grond van artikel 8 en bijlage IV van Verordening (EG) nr. 73/2009 mag Nederland in 2013 
maximaal € 830,6 mln. aan rechtstreekse betalingen uitkeren. Dit is het zogenaamde nationale 
plafond. Om te voorkomen dat het nationale plafond overschreden wordt, is op basis van de benutting 
en actuele aanvraaggegevens van de bedrijfstoeslagregeling en de zogenoemde artikel 68 maatrege-
len van 2013 berekend dat de toepassing van een lineaire korting van 1,1% noodzakelijk is. Met het 
onderhavige besluit wordt de lineaire verlaging vastgesteld op 1,1%. De grondslag hiervoor is 
opgenomen in artikel 9, tweede lid, van de Regeling GLB-inkomenssteun 2006. De lineaire korting 
wordt toegepast op alle rechtstreekse betalingen van het kalenderjaar 2013 boven de € 5.000, zijnde 
de bedrijfstoeslagregeling en de artikel 68-maatregelen.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
S.A.M. Dijksma.

2 Staatscourant 2013 nr. 36359 23 december 2013


	Besluit van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 19 december 2013, nr. WJZ/13211765, houdende vaststelling van de lineaire verlaging van de rechtstreeks betalingen in verband met het nationale plafond
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


